
＜第一部＞ 個別相談会

この度、欧州（ドイツ）特許法律事務所：Meissner Bolte & Partner GbRと共同で

下記の日程において欧州＆米国に関する知財相談会を開催することになりました。

ご都合が宜しければ、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。

相談会へのご参加をご希望の場合には、下記回答欄にご記入頂き、

当方まで折り返しFAX/e-mailにて、9月30日(金)までにご連絡頂きますよう

お願い致します。

不明点やご質問等がございましたら、遠慮なくお問合せ下さい。

場　　所

日　　時

内　　容

2011.10.14 金 13:30 - 17:30
名古屋国際特許業務法人 名古屋本部のミーティングルーム

相 談 員 Eugen Popp氏 (Meissner Bolte & Partner GbR：ドイツ・欧州特許商標弁理士)
Stephan Held氏 (Meissner Bolte & Partner GbR：ドイツ・欧州特許商標弁理士)
Tobias Wuttke氏 (Meissner Bolte & Partner GbR：ドイツ弁護士)
Paul R. Steffes氏（名古屋国際特許業務法人：米国特許弁護士）
石原啓策（名古屋国際特許業務法人：副代表 日本弁理士）

個々の出席者の方がお持ちの相談事項について、相談員が個別に相談対応いたします。特定の出願、懸案に関するご相
談でもＯＫです。但し、無料相談会である関係上、相談内容につきましては、今回の相談会の際に相談員が口頭にてご
回答できる内容に限定させて頂きます。

内　　容 希望される出席者の方全員が一同に会した場で、それぞれの出席者の方がお持ちの疑問点（例えば、欧州や米国におけ
る知財法・審査基準上の規定の解釈、手続の具体的方法など）につき、相談員がＱ＆Ａ形式で回答するという座談会の
ような形にて進行させて頂きます。

※１：参加申し込みをいただいた方には、相談会を円滑に進めさせていただくため、事前に相談事項のご教示（関連資料のご送付）
         をお願いさせて頂きたいと存じます。
※２：第1部と第2部の時間配分につきましては、出席者の方の人数、ご相談内容等に応じて、当方にて適切に設定させていただき、
         相談会開催前のできる限り早いタイミングにて、出席者の方にご連絡いたします。
※３：ご相談に対する相談員からの回答は英語で行いますが、当法人スタッフ及び当法人パートナー弁理士・石原が逐次通訳・追加
         説明を行います。

参加費

無料

＜第二部＞ 全体相談会

第一部　個別相談会 / 第二部　全体相談会

3

2011年10月14日（金）
欧州＆米国に関する知財相談会

名古屋国際特許業務法人

参加申込書

貴社名 ご所属

ご出席者名ご連絡先

ご出席予定人数 名

【　  】[第１部] 個別相談会への出席を希望します。
【　  】[第２部] 全体相談会への出席を希望します。

下記何れかに〇印をご記入下さい。

〒460-0003 名古屋市中区錦1-20-19 名神ビル2F
TEL(052)203-1001 FAX(052)231-0515

〒107-0052 東京都港区赤坂2-2-21 永田町法曹ビル7F
TEL(03)3568-3023 FAX(03)3568-3024

【本　　部】

【東京支店】
事務局： 青沼　智佐登（アオヌマ チサト）
TEL : 052-203-1001 / E-mail : info@patent.gr.jp

お申込み・お問い合わせ

FAX : 052-231-0515

TEL：                      FAX：                      

お取引先様 各位

無料相談会のご案内

欧州＆米国に関する知財相談会


